
UCHWAŁA NR LX/361/2023 
RADY GMINY ZWIERZYN 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

w sprawie : zmiany  uchwały budżetowej  na  2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (tj. Dz. U z 2023 r. poz. 40.)   oraz art. 211, art.212, 
art.217 ust.2, art.235, art. 236, art.237, ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. 2023 r. poz. 1270 ze zm.), oraz 
art. 111 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 o pomocy obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium państwa (Dz.U. z 2022r. 
poz. 583) uchwala się co następuje: 

§ 1. Zmniejsza się łączną kwotę planowanych dochodów budżetu gminy 
o kwotę  7 037 667,33 zł, z tego: 

1) zwiększa się dochody bieżące o kwotę 640 059,67 zł, 

2) zmniejsza  się dochody majątkowe o kwotę  7 677 727,00 zł,  zgodnie 
z załącznikiem nr 1 do uchwały. 

§ 2. Zmniejsza się łączną kwotę planowanych wydatków budżetu gminy 
o kwotę   7 037 667,33 zł, z tego: 

1) zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 10 489,67zł 

2) zmniejsza się wydatki majątkowe o kwotę 7 048 157,00 zł, zgodnie 
z załącznikiem nr 2 do uchwały. 

§ 3. 1 Po zmianach określa się łączną kwotę planowanych dochodów Gminy 
w wysokości 39 044 708,84zł w tym: 

1) dochody bieżące – 22 801 114,81 zł 

2) dochody majątkowe - 16 243 594,03 zł 

2. Po zmianach określa się łączną kwotę planowanych wydatków Gminy 
w wysokości 50 420 019,41 zł w tym: 

1) wydatki bieżące – 25 485 693,16 zł 

2) wydatki majątkowe - 24 934 326,25 zł 

§ 4. W uchwale nr XLIX/293/2022 Rady Gminy Zwierzyn z dnia 21 grudnia 
2022 w sprawie uchwały budżetowej Gminy Zwierzyn na 2023 rok  w § 
6 ust. 4 otrzymuje  brzmienie: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7BB51208-EE64-4DF6-84DA-656423DF21D1. Podpisany Strona 1



„4. W planie dochodów i wydatków budżetu określa się dochody 
z Funduszu Pomocy, utworzonego na podstawie art. 14 ustawy z dnia 
12 marca 2022r o pomocy Obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa i wydatki na finansowanie zadań 
związanych z pomocą obywatelom Ukrainy dotkniętym konfliktem zbrojnym 
na terytorium Ukrainy, znajdującym się na terytorium Rzeczpospolitej 
w kwocie: 106 591,48 zł”. 

§ 5. W uchwale nr XLIX/293/2022 Rady Gminy Zwierzyn z dnia 21 grudnia 
2022 w sprawie uchwały budżetowej Gminy Zwierzyn na 2023 rok  w § 
6 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Określa się dochody z Funduszu Przeciwdziałania Covid-19 w kwocie 
13 120 745,00zł, oraz wydatki nimi finansowane w wysokości 14 591 
540,00 zł”. 

§ 6. Załącznik nr 4 do Uchwały nr XLIX/293/2022 Rady Gminy Zwierzyn 
z dnia 21 grudnia 2022 w sprawie uchwały budżetowej Gminy Zwierzyn na 
2023 rok, dotyczący planowanych dotacji udzielanych z Budżetu Gminy w roku 
2023 otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 3 do Uchwały. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zwierzyn. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób 
zwyczajowo przyjęty. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy Zwierzyn 

 
 

Mariusz Krzyżanowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7BB51208-EE64-4DF6-84DA-656423DF21D1. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LX/361/2023 
Rady Gminy Zwierzyn 
z dnia 28 grudnia 2023 r. 

Zmiana planu dochodów 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 5 253 788,91 -3 438 642,00 1 815 146,91 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 4 418 328,00 -3 438 642,00 979 686,00 

  6297 
Środki na dofinansowanie własnych inwestycji 
gmin, powiatów (związków gmin, zwiazków 
powiatowo-gminnych, związków powiatów), 
samorządów województw, pozyskane z innych 
źródeł 

4 418 328,00 -3 438 642,00 979 686,00 

400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię 
elektryczną, gaz i wodę 400 000,00 -200 000,00 200 000,00 

 40095  Pozostała działalność 400 000,00 -200 000,00 200 000,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 400 000,00 -200 000,00 200 000,00 

630   Turystyka 19 776,80 9 000,00 28 776,80 
 63095  Pozostała działalność 19 776,80 9 000,00 28 776,80 

  2708 
Środki na dofinansowanie własnych zadań 
bieżących gmin, powiatów (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych,związków 
powiatów), samorządów województw, pozyskane z 
innych źródeł 

19 776,80 9 000,00 28 776,80 

700   Gospodarka mieszkaniowa 838 850,00 -286 000,00 552 850,00 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 513 600,00 -286 000,00 227 600,00 

  0770 
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa 
własności oraz prawa użytkowania wieczystego 
nieruchomości 

500 000,00 -286 000,00 214 000,00 

750   Administracja publiczna 174 701,84 331 460,16 506 162,00 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 65 096,00 350 000,00 415 096,00 
  0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających 

z umów 0,00 350 000,00 350 000,00 
 75095  Pozostała działalność 18 539,84 -18 539,84 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7BB51208-EE64-4DF6-84DA-656423DF21D1. Podpisany Strona 1



  2708 
Środki na dofinansowanie własnych zadań 
bieżących gmin, powiatów (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych,związków 
powiatów), samorządów województw, pozyskane z 
innych źródeł 

18 539,84 -18 539,84 0,00 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób 
fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz 
wydatki związane z ich poborem 

6 999 935,89 172 000,00 7 171 935,89 

 75601  Wpływy z podatku dochodowego od osób 
fizycznych 500,00 7 000,00 7 500,00 

  0350 
Wpływy z podatku od działalności gospodarczej 
osób fizycznych, opłacanego w formie karty 
podatkowej 

500,00 7 000,00 7 500,00 

 75616  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, 
podatku od spadków i darowizn, podatku od 
czynności cywilno-prawnych oraz podatków i opłat 
lokalnych od osób fizycznych 

1 712 630,00 165 000,00 1 877 630,00 

  0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 670 000,00 89 000,00 759 000,00 
  0320 Wpływy z podatku rolnego 540 000,00 40 000,00 580 000,00 
  0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 20 000,00 20 000,00 40 000,00 
  0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 100 000,00 16 000,00 116 000,00 

758   Różne rozliczenia 9 327 539,56 317 082,00 9 644 621,56 
 75802  Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek 

samorządu terytorialnego 1 506 743,35 287 082,00 1 793 825,35 
  2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 1 506 743,35 287 082,00 1 793 825,35 
 75814  Różne rozliczenia finansowe 174 778,21 30 000,00 204 778,21 
  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 100 000,00 30 000,00 130 000,00 

801   Oświata i wychowanie 8 569 084,00 -3 953 085,00 4 615 999,00 
 80101  Szkoły podstawowe 8 021 833,00 -3 953 085,00 4 068 748,00 

  6370 
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 
realizację zadań inwestycyjnych 

7 905 500,00 -3 953 085,00 3 952 415,00 

855   Rodzina 2 492 528,00 10 517,51 2 503 045,51 
 85504  Wspieranie rodziny 0,00 10 517,51 10 517,51 
  2690 Środki z Funduszu Pracy otrzymane na realizację 

zadań wynikających z odrębnych ustaw 0,00 10 517,51 10 517,51 
         

Razem: 46 082 376,17 -7 037 667,33 39 044 708,84 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7BB51208-EE64-4DF6-84DA-656423DF21D1. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LX/361/2023 
Rady Gminy Zwierzyn 
z dnia 28 grudnia 2023 r. 

Zmiana planu wydatków 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 7 291 031,28 -3 387 642,00 3 903 389,28 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 295 780,00 51 000,00 346 780,00 
  4430 Różne opłaty i składki 0,00 1 000,00 1 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 194 500,00 50 000,00 244 500,00 
 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 6 268 570,37 -3 438 642,00 2 829 928,37 
  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 368 466,00 -3 438 642,00 929 824,00 

600   Transport i łączność 9 560 629,74 50 400,26 9 611 030,00 
 60016  Drogi publiczne gminne 9 550 317,06 50 400,26 9 600 717,32 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 30 116,27 400,26 30 516,53 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 240 668,60 50 000,00 2 290 668,60 

700   Gospodarka mieszkaniowa 597 900,00 5 500,00 603 400,00 
 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 558 900,00 5 500,00 564 400,00 
  4480 Podatek od nieruchomości 75 500,00 5 500,00 81 000,00 

710   Działalność usługowa 651 700,00 2 000,00 653 700,00 
 71035  Cmentarze 608 000,00 2 000,00 610 000,00 
  4260 Zakup energii 6 500,00 2 000,00 8 500,00 

750   Administracja publiczna 4 520 917,05 213 580,26 4 734 497,31 
 75022  Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 216 900,00 50,00 216 950,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 50,00 50,00 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 335 954,46 213 030,26 3 548 984,72 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 309 799,00 60 000,00 369 799,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 137 164,00 -60 000,00 77 164,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 288 900,00 2 279,23 291 179,23 
  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 7 000,00 2 000,00 9 000,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7BB51208-EE64-4DF6-84DA-656423DF21D1. Podpisany Strona 1



  4410 Podróże służbowe krajowe 26 000,00 3 000,00 29 000,00 
  4430 Różne opłaty i składki 45 000,00 205 751,03 250 751,03 
 75075  Promocja jednostek samorządu terytorialnego 105 450,00 500,00 105 950,00 
  4220 Zakup środków żywności 4 200,00 500,00 4 700,00 

751   
Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa 

50 091,00 0,00 50 091,00 

 75101  Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 
kontroli i ochrony prawa 1 071,00 0,00 1 071,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 120,00 1,41 121,41 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 20,00 -17,06 2,94 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 700,00 10,00 710,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 231,00 5,65 236,65 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 1 202 928,52 16,48 1 202 945,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 1 176 928,52 16,48 1 176 945,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 83 483,52 16,48 83 500,00 

801   Oświata i wychowanie 20 124 793,35 -3 953 085,00 16 171 708,35 
 80101  Szkoły podstawowe 15 925 107,55 -3 953 085,00 11 972 022,55 

  6370 
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 

7 905 500,00 -3 953 085,00 3 952 415,00 

 80104  Przedszkola 1 723 198,67 0,00 1 723 198,67 
  4270 Zakup usług remontowych 250 000,00 -250 000,00 0,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 548 354,00 250 000,00 798 354,00 

851   Ochrona zdrowia 200 895,89 3 000,00 203 895,89 
 85121  Lecznictwo ambulatoryjne 103 200,00 3 000,00 106 200,00 
  4260 Zakup energii 27 000,00 3 000,00 30 000,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 26 250,00 2 024,90 28 274,90 
 85415  Pomoc materialna dla uczniów o charakterze 

socjalnym 21 250,00 2 024,90 23 274,90 
  3260 Inne formy pomocy dla uczniów 20 475,10 2 024,90 22 500,00 
 85416  Pomoc materialna dla uczniów o charakterze 

motywacyjnym 5 000,00 0,00 5 000,00 
  3240 Stypendia dla uczniów 0,00 5 000,00 5 000,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7BB51208-EE64-4DF6-84DA-656423DF21D1. Podpisany Strona 2



  3260 Inne formy pomocy dla uczniów 5 000,00 -5 000,00 0,00 
855   Rodzina 3 023 280,00 10 517,51 3 033 797,51 

 85504  Wspieranie rodziny 82 182,00 10 517,51 92 699,51 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 56 255,65 10 517,51 66 773,16 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 756 049,92 5 000,00 761 049,92 
 90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 33 200,00 0,00 33 200,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 676,80 -700,00 5 976,80 
  4300 Zakup usług pozostałych 26 523,20 700,00 27 223,20 
 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 468 649,92 5 000,00 473 649,92 
  4260 Zakup energii 230 000,00 5 000,00 235 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 883 077,93 11 020,26 2 894 098,19 
 92105  Pozostałe zadania w zakresie kultury 54 620,56 3 437,00 58 057,56 

  2310 
Dotacja celowa przekazana gminie na zadania 
bieżące realizowane na podstawie porozumień 
(umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego 

17 415,00 3 437,00 20 852,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 9 199,37 -1 432,47 7 766,90 
  4220 Zakup środków żywności 11 658,33 1 432,47 13 090,80 
 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 2 457 455,37 7 583,26 2 465 038,63 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 79 751,02 7 570,01 87 321,03 
  4220 Zakup środków żywności 8 300,00 1 000,00 9 300,00 
  4260 Zakup energii 44 180,30 -216,74 43 963,56 
  4300 Zakup usług pozostałych 43 987,50 5 659,99 49 647,49 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 664 967,61 -6 430,00 658 537,61 

         
Razem: 57 457 686,74 -7 037 667,33 50 420 019,41 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7BB51208-EE64-4DF6-84DA-656423DF21D1. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LX/361/2023 
Rady Gminy Zwierzyn 
z dnia 28 grudnia 2023 r. 

Plan kwot dotacji udzielonych z budżetu  Gminy Zwierzyn w 2023 roku 

Dotacje dla jednostek sektora finansów 
publicznych 

Dotacje dla jednostek spoza sektora 
finansów publiczncyh 

Dział Rozdział paragraf 
podmiotowe przedmioto

we celowe podmioto
we 

przedmioto
we celowe 

600   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

 60014  0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

  6300   0,00      
754   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 

 75412  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 
  2820   0,00 0,00  10 000,00 

801   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24 000,00 
 85154  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24 000,00 
  2820    0,00  24 000,00 
  2540    0,00   

921   690 085,00 0,00 20 852,00 0,00 0,00 0,00 
 92105  0,00 0,00 20 852,00 0,00 0,00 0,00 
  2310   20 852,00   0,00 
 92109  380 185,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
  2480 380 185,00     0,00 
 92116  309 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
  2480 309 900,00     0,00 

926   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 75 000,00 
 92605  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 75 000,00 
  2360      75 000,00 

Razem 690 085,00 0,00 20 852,00 0,00 0,00 109 000,00 

Razem 710 937,00 109 000,00 

Razem 819 937,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7BB51208-EE64-4DF6-84DA-656423DF21D1. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu LX/361/2023 
Data dokumentu 2023-12-28 
Organ wydający Rady Gminy Zwierzyn 
Przedmiot regulacji w sprawie : zmiany  uchwały budżetowej  na  2023 rok 
Identyfikator 
dokumentu 

7BB51208-EE64-4DF6-84DA-656423DF21D1 

  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-2061600408 
Numer seryjny 1BFC8AE0B37C11C07057005375FF1862 
Osoba podpisująca Mariusz Krzyżanowski 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 28.12.2023 11:53:00 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5170359458 Certum QCA 2017 Asseco Data 

Systems S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7BB51208-EE64-4DF6-84DA-656423DF21D1. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LX/361/2023 RADY GMINY ZWIERZYN z dnia 28 grudnia 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	ust. 2 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 2
	pkt 2 w § 3 ust. 2


	§ 4
	zm. ust. 4 w § 4

	§ 5
	zm. ust. 3 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8
	Załącznik 1 - Zmiana planu dochodów
	Załącznik 2 - Zmiana planu wydatków
	Załącznik 3 - Plan kwot dotacji udzielonych z budżetu  Gminy Zwierzyn w 2023 roku


